



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **Żabka z kamyczków, kreatywna lekcja w klasie 1b w SP 3**

Publikowane od  
30.09.2024 13:08:01



W dzisiejszych czasach niezwykle ważne jest rozwijanie wyobraźni i kreatywności u dzieci od najmłodszych lat. W klasie 1b w Szkole Podstawowej nr 3 im. dra Józefa

Ostaszewskiego na jednej z ostatnich lekcji uczniowie mieli okazję wziąć udział w ciekawych zajęciach plastycznych, których celem było stworzenie „Żabki z kamyczków”.

### Pomysł na lekcję

Zajęcia tego typu nie tylko dostarczają dzieciom radości z tworzenia, ale także pomagają rozwijać ich zdolności manualne. Tworzenie przestrzennej formy, takiej jak żabka, wymaga od uczniów koncentracji i precyzji. Dzieci, pracując nad projektem, muszą dopasować kamyczki w taki sposób, aby jak najlepiej odzwierciedlić wygląd prawdziwej żaby. Używają przy tym różnorodnych materiałów, takich jak farby, kleje oraz pisaki, co pozwala im rozwijać zarówno zręczność, jak i wyobraźnię.

### Kreatywność w praktyce

Podczas lekcji uczniowie mogli wyrazić swoją indywidualność i podejście do tematu. Każda żabka była nieco inna – niektóre dzieci wybierały duże kamienie na tułów, inne preferowały mniejsze elementy, z których powstały kończyny lub oczy żabki. Malowanie kamieni farbami na zielono, dodawanie białych i czarnych detali do oczu oraz innych cech charakterystycznych dla żab, sprawiło, że prace były niezwykle różnorodne.

### Znaczenie zajęć manualnych

Lekcja „Żabka z kamyczków” miała na celu nie tylko rozwijanie zdolności artystycznych, ale także kształtowanie umiejętności współpracy i cierpliwości. Dzieci mogły wymieniać się pomysłami i wzajemnie inspirować. Ważnym aspektem takich zajęć jest także rozwój motoryki małej, która ma kluczowe znaczenie w edukacji najmłodszych – od sprawnego posługiwania się narzędziami po umiejętności potrzebne do pisania.

### Efekty i podsumowanie

Po zakończeniu zajęć wszyscy uczniowie z dumą prezentowali swoje prace. Żabki z kamyczków to nie tylko efektowne dekoracje, ale przede wszystkim symbol kreatywności i zaangażowania dzieci. Nauczyciel podkreślił, jak ważne jest, by dzieci mogły wyrażać się artystycznie i jak duże znaczenie mają takie aktywności w ich rozwoju.

Lekcje takie jak ta z pewnością na długo zostaną w pamięci uczniów klasy 1b, a sama technika tworzenia figurek z kamyczków może stać się inspiracją do dalszych, kreat

























---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/zabka-z-kamyczkow-kreatywna-lekcja-w-klasie-1b-w-sp-3>